
 1

   CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

  
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 

 

L'anno DUEMILANOVE, addì VENNTIQUATTRO del mese di APRILE, alle ore 13.30 nella 

Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dal  Dr. Ing. Mariano Salaris, 

nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del pre-

sente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la se-

duta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’Avviso e relativo bando per la selezione delle proposte di finanziamento di ecocentri  comuna-
li dell’Assessorato Regionale Difesa Ambiente; 
Considerato   che l’Amministrazione comunale, in accordo con  l’ufficio tecnico, per la partecipazio-
ne al bando Regionale, richiedendo un contributo nella misura massima pari al 90% della spesa am-
missibile; 
Considerato  che l’Amministrazione comunale, intende avvalersi dei contributi previsti dal Bando 
Regionale  ha individuato il sito in Loc. ZIU MURRU; 
Visto il progetto Preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale per la realizzazione di un Eco-
centro in loc. ZIU MURRU per un importo complessivo di  €. 88.000,00 e secondo il seguente quadro 
economico: 
A) LAVORI 
a1) opere edili                                                                                                           €. 39.930,27 
a2) impianti (fognario e elettrico - illuminazione)                                                   €. 12.941,47 
a3) arredo (piantumazione e cartellonistica)                                                            €.   3.000,00 

N° 23 24/04/2009 

Oggetto Progetto preliminare per la realizzazione di un ecocentro a servizio della 

raccolta RR.SS.UU.  - Approvazione linee guida. 



 2

a4) attuazione piano sicurezza                                                                                 €.   1 396,79 
 
A = TOTALE LAVORI (a1+a2+a3+a4)                                                                €. 57.268,53 
B) IVA LAVORI ( non recuperabile dal soggetto beneficiario)                       €.   5.726,85 
C) MACCHINARI, IMPIANTI E ATTREZZATURE  
[funzionali all’esercizio dell’intervento] 
c1) attrezzature (container)                                                                                       € 13.800,00 
C = TOTALE MACCHINARI..(c1)                                                                         € 13.800,00 
D) IVA MACCHINARI ( se non recuperabile dal soggetto beneficiario)          €. 1.380,00 
E) SPESE GENERALI [progettazione, direzione lavori, 
sicurezza, collaudi, ecc] 
e1) Spese tecniche relative a: progettazione definitiva, esecutiva,  
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione,  
direzione lavori, misura e contabilità                                                                          €   6.666,67 
e2) Accantonamenti art.12 comma 1 L.R- n° 5/2007  (2%)                                       €   1.421,37 
e3) Fondo per accordi bonari di cui all’ art. 12 D.P.R. 554/99                                   €     403,21 
                                                                                                   
E = TOTALE SPESE GENERALI (e1+e2+e3)                                                        €  8.491,25 
F) IVA SPESE GENERALI ( non recuperabile dal soggetto beneficiario)        €  1 333,37 
TOTALE INTERVENTO                                                                                       €  88.000,00 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 5 in data 03/04/2009 di approvazione del progetto pre-
liminare e adozione della variante al P.U.C., al fine della realizzazione dell’opera, in zona “D” arti-
gianale; 
Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 
Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regola-
rità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  contabile ai sensi 
dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000; 
con voti unanimi 

DELIBERA 
1. di approvare, anche in linea tecnica, il progetto Preliminare e il suo costo complessivo; 
2. di dare mandato al Sindaco di avanzare istanza di finanziamento per l'opera in progetto; 
3. di assumere l’impegno:  
alla partecipazione economica per minimo 10% del valore complessivo approvato; 
a farsi carico del costo dell’intervento per quanto eccedente il finanziamento richiesto; 
ad assumere a proprio carico ogni eventuale maggiore onere imprevisto o imprevedibile senza 

procedere ad alcuna riduzione quali – quantitativa dell’intervento approvato; 
a rispettare il cronoprogramma previsto per la realizzazione del progetto; 
a fornire ai competenti organi della regione ogni ulteriore documentazione richiesta in ordine 

alla proposta presentata; 
alla individuazione del soggetto gestore ed alla eventuale assunzione di impegni specifici per 

la gestione; 
ad eseguire l’intervento nel rispetto delle scadenze e condizioni, esplicitamente riportate 

nell’ambito della deliberazione, fissate per il beneficiario finale nel punto 10 dell’avviso;  
Di dare atto che la relativa spesa graverà per €. 80.000,00 sul  Finanziamento RAS e per €. 8.000,00 
con fondi comunali di cui al Cap. 2090501 cap. 1 bil. 2009.  

 



 3

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, stante l’urgenza di concludere le 
necessarie procedure entro i termini suddetti. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Ing. Mariano Salaris) ( Dr. Pietro Caria) 

 


